MUNICIPIO DE ANCHIETA
CAMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA - NOVA

ESPIRITO SANTO
31.803.125/0001-83

ANEXO XII - BALANCO ORCAMENTARIO
BALANCO - EXERCICIO DE 2020

RECEITASORGAMENTARIAS

PREVISAO
INICIAL
(@

PREVISAO
ATUALIZADA

(b)

RECEITAS
REALIZADAS
(0)

SALDO

d=(c-b)

Receitas Correntes (1)
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Contribui¢es
Receita Patrimonial
Receita Agropecuéria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital (I1)
Operagoes de Crédito
AlienagZo de Bens
Amortizacdo de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES

SUBTOTAL DASRECEITAS(1V)

OPERAGAO DE CREDITO/REFINANCIAMENTO (V)
Operagéo de Crédito Internas
Mobilidria
Contratual
Operagao de Crédito Externas
Mobilidria

Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VI) = (IV+V)

DEFICIT (VII)

12.333.606,34

TOTAL (V) = (VI +VII)

12.333.606,34

12.333.606,34

SALDOS DE EXERCICIOSANTERIORES(UTILIZADOS PARA
Superavit Financeiro

Reabertura de Créditos Adicionais

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTAGAO
INCIAL

(€

DOTAGAO
ATUALIZADA

®

DESPESAS
EMPENHADAS

(9

DESPESAS
LIQUIDADAS

(h)

DESPEAS
PAGAS

[0}

SALDO DA
DOTAGAO

i=(f-g)

DESPESAS CORRENTES (1X)
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIiVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

DESPESASDE CAPITAL (X)
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DE DiVIDA

RESERVA DE CONTINGENCIA (XI)

13.220.000,00
10.754.000,00

2.466.000,00
80.000,00
80.000,00

13.257.920,40
11.213.658,27

2.044.262,13
42.079,60
42.079,60

12.291.526,74
10.775.528,37

1.515.998,37
42.079,60
42.079,60

12.282.302,64
10.773.019,29

1.509.283,35
42.079,60
42.079,60

12.282.302,64
10.773.019,29

1.509.283,35
42.079,60
42.079,60

966.393,66
438.129,90

528.263,76

SUBTOTAL DASDESPESAS (XI11) = (IX + X + XI + XII)

13.300.000,00

13.300.000,00

12.333.606,34

12.324.382,24

12.324.382,24

966.393,66

AMORTIZAGAO DA DIVIDA/REFINANCIAMENTO (XIV)
Amortizacdo da Divida Interna
DividaMobilidria
Outras Dividas
Amortizacdo da Divida Externas
DividaMobilidria

Outras Dividas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XV) = (XII + XIV)

13.300.000,00

13.300.000,00

12.333.606,34

12.324.382,24

12.324.382,24

966.393,66

SUPERAVIT (XVI)

TOTAL (XVII) = (XV +XVI)

13.300.000,00

13.300.000,00

12.333.606,34

12.324.382,24

12.324.382,24

966.393,66

RESERVA DO RPPS (XI1)

E&L Contabilidade Publica Eletronica [

Page 1 of 3

E&L Producdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE ANCHIETA

CAMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA - NOVA

ESPIRITO SANTO
31.803.125/0001-83

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DOSRESTOS A PAGAR NAO

PROCESSADOS
BALANCO - EXERCICIO DE 2020
INSCRITOS
- ) EM 31DE LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO
RESTOSA PAGAR NAO PROCESSADOS EM EXERCICIOS| DEZEMBRO DO (c) (d) © (f)=(a+b-d-¢)
ANTERIORES (a)| EXERCICIO
ANTERIOR (b)

DESPESAS CORRENTES 14.611,62 14.611,62 14.611,62
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 14.611,62 14.611,62 14.611,62
DESPESAS DE CAPITAL 1.210,00 1.210,00 1.210,00
INVESTIMENTOS 1.210,00 1.210,00 1.210,00
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DE DiVIDA
TOTAL 14.611,62 1.210,00 15.821,62 15.821,62
E&L Contabilidade Publica Eletronica [ Page 2 of 3 E&L Producdes de Software LTDA




MUNICIPIO DE ANCHIETA

CAMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA - NOVA

ESPIRITO SANTO

31.803.125/0001-83

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DOSRESTOSA PAGAR
PROCESSADOSE NAO PROCESSADOSLIQUIDADOS
BALANCO - EXERCICIO DE 2020

INSCRITOS
A [EM 31 DE DEZEMBR(
RESTC;’SRSEQSSQRDCP)E?FQESISSESOSSE e EM EXERCICIOS DO EXERCIiCIO PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIORES (a) ANTERIOR (b) (© (d) (e)=(at+b-c-d)
DESPESAS CORRENTES 1.589,36 1.589,36
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.589,36 1.589,36
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DE DiVIDA
TOTAL 1.589,36 1.589,36
JANAINA ALVES MULINARI
CONTADORA CRC ES 011343/0-2
EDSON VANDO DE SOUZA
PRESIDENTE
E&L Contabilidade Publica Eletronica [ Page 3 of 3 E&L Producdes de Software LTDA



