MUNICIPIO DE ANCHIETA CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA - NOVA ESPIRITO SANTO 31.803.125/0001-83 ANEXO XII - BALANÇO ORÇAMENTÁRIO BALANÇO - EXERCÍCIO DE 2020

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
, , , , , ,	(a)	(b)	(c)	d=(c-b)
Receitas Correntes (I)				
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria				
Contribuições				
Receita Patrimonial				
Receita Agropecuária				
Receita Industrial				
Receita de Serviços				
Transferências Correntes				
Outras Receitas Correntes				
Receitas de Capital (II)				
Operações de Crédito				
Alienação de Bens				
Amortização de Empréstimos				
Transferências de Capital				
Outras Receitas de Capital				
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES				
SUBTOTAL DAS RECEITAS (IV)				
OPERAÇÃO DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (V)				
Operação de Crédito Internas				
Mobiliária				
Contratual				
Operação de Crédito Externas				
Mobiliária				
Contratual				
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VI) = (IV+V)				
DÉFICIT (VII)			12.333.606,34	
TOTAL (VIII) = (VI + VII)			12.333.606,34	12.333.606,34
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES(UTILIZADOS PARA				
Superávit Financeiro				
Reabertura de Créditos Adicionais				

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INCIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPEAS PAGAS	SALDO DA DOTAÇÃO
DESI ESAS ORÇANENTARIAS	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	j=(f-g)
DESPESAS CORRENTES (IX)	13.220.000,00	13.257.920,40	12.291.526,74	12.282.302,64	12.282.302,64	966.393,66
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	10.754.000,00	11.213.658,27	10.775.528,37	10.773.019,29	10.773.019,29	438.129,90
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA						
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	2.466.000,00	2.044.262,13	1.515.998,37	1.509.283,35	1.509.283,35	528.263,76
DESPESAS DE CAPITAL (X)	80.000,00	42.079,60	42.079,60	42.079,60	42.079,60	
INVESTIMENTOS	80.000,00	42.079,60	42.079,60	42.079,60	42.079,60	
INVERSÕES FINANCEIRAS						
AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDA						
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XI)						
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XIII) = $(IX + X + XI + XII)$	13.300.000,00	13.300.000,00	12.333.606,34	12.324.382,24	12.324.382,24	966.393,66
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO (XIV)						
Amortização da Dívida Interna						
Dívida Mobiliária						
Outras Dívidas						
Amortização da Dívida Externas						
Dívida Mobiliária						
Outras Dívidas						
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XV) = (XIII + XIV)	13.300.000,00	13.300.000,00	12.333.606,34	12.324.382,24	12.324.382,24	966.393,66
SUPERÁVIT (XVI)						
TOTAL (XVII) = (XV + XVI)	13.300.000,00	13.300.000,00	12.333.606,34	12.324.382,24	12.324.382,24	966.393,66
RESERVA DO RPPS (XII)						

MUNICIPIO DE ANCHIETA
CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA - NOVA
ESPIRITO SANTO
31.803.125/0001-83
DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR NÃO
PROCESSADOS
BALANÇO - EXERCÍCIO DE 2020

	INSCRITOS					
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	EM EXERCÍCIOS ANTERIORES (a)		LIQUIDADOS (c)	PAGOS (d)	CANCELADOS (e)	SALDO (f)=(a + b - d - e)
DESPESAS CORRENTES	14.611,62		14.611,62	14.611,62		
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS						
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA						
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	14.611,62		14.611,62	14.611,62		
DESPESAS DE CAPITAL		1.210,00	1.210,00	1.210,00		
INVESTIMENTOS		1.210,00	1.210,00	1.210,00		
INVERSÕES FINANCEIRAS						
AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDA						
TOTAL	14.611,62	1.210,00	15.821,62	15.821,62		

MUNICIPIO DE ANCHIETA
CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA - NOVA
ESPIRITO SANTO
31.803.125/0001-83
DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR
PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS
BALANÇO - EXERCÍCIO DE 2020

	INSCRITOS				
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS	EM EXERCÍCIOS ANTERIORES (a)	EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR (b)	PAGOS (c)	CANCELADOS (d)	SALDO (e)=(a+b-c-d)
DESPESAS CORRENTES		1.589,36	1.589,36		
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS		1.589,36	1.589,36		
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA					
OUTRAS DESPESAS CORRENTES					
DESPESAS DE CAPITAL					
INVESTIMENTOS					
INVERSÕES FINANCEIRAS					
AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDA					
TOTAL		1.589,36	1.589,36		

JANAINA ALVES MULINARI CONTADORA CRC ES 011343/0-2

EDSON VANDO DE SOUZA PRESIDENTE